ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
<РУ. ОЧ 2» 14 шЛ1Эо!±

[~0 внесении изменений в приказ от 21.12.2023
№ 16486/1 «Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5552.*) |
«Гражданский процесс, арбитражный процесс»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-
2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от
21.12.2023 № 16486/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5552.*) «Гражданский процесс,
арбитражный процесс» по направлению подготовки 40;04.01 «Юриспруденция»
изложить в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года»
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00
Юриспруденция от 27.02.2024 № 05/2.1/40-03-3.

Начальник Управления
образовательных программ I ' М. А. Соловьева1

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН 1
приказом oriP^f. № у 1 jO \*j

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5552.*)

«Гражданский процесс, арбитражный процесс» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя,
консультанта выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

1 Анисимова Дарина
Сергеевна

Оспаривание отказа в
государственной
регистрации
недвижимости:
материальный и
процессуальный
аспекты

Кашкарова Ирина
Николаевна, доцент
Кафедры гражданского
процесса

Полуновская Ориана
Сергеевна, адвокат,
Адвокатский кабинет
Орианы Сергеевны
Полуновской, Адвокатская
палата Санкт-Петербурга

Санкт-Петербургский
городской суд
РК№ 01/1-26-772 от
22.02.2024

2 Блонова Марина
Александровна

Спорные вопросы
правового
регулирования
процессуального
правопреемства

Шварц Михаил
Зиновьевич, профессор
Кафедры гражданского
процесса

Севастьянов Глеб
Владимирович,
старший преподаватель
Кафедры гражданского
процесса

Полуновская Ориана
Сергеевна, адвокат,
Адвокатский кабинет
Орианы Сергеевны
Полуновской, Адвокатская
палата Санкт-Петербурга

Санкт-Петербургский
городской суд
РК№ 01/1-26-772 от
22.02.2024

3 Владимирова
Любовь
Владимировна

Иск о понуждении к
заключению договора

Кашкарова Ирина
Николаевна, доцент
Кафедры гражданского
процесса

Сурчаков Дмитрий
Анатольевич, генеральный
директор, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Юридическая фирма
«Степачков и Сурчаков»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК№ 01/1-26-772 от
22.02.2024

4 Голубцова Анна
Константиновна

Презумпция
достоверности отчета
об оценке

Ференс-Сороцкий
Андрей Александрович,
доцент Кафедры
гражданского процесса

Одинцова Татьяна
Константиновна, адвокат,
Санкт-Петербургская
коллегия адвокатов
«Дернбург»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК№ 01/1-26-772 от
22.02.2024

5 Деревянко Дина
Юрьевна

Некоторые вопросы
оспаривания
действий
государственных
органов в
административном
судопроизводстве

Шварц Михаил
Зиновьевич, профессор
Кафедры гражданского
процесса

Одинцова Татьяна
Константиновна, адвокат,
Санкт-Петербургская
коллегия адвокатов
«Дернбург»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК№ 01/1-26-772 от
22.02.2024

6 Кузнецов Кирилл
Владиславович

Снятие
корпоративной вуали:
материальный и
процессуальный
аспекты

Шварц Михаил
Зиновьевич, профессор
Кафедры гражданского
процесса

Севастьянов Глеб
Владимирович,
старший преподаватель
Кафедры гражданского
процесса

Сурчаков Дмитрий
Анатольевич, генеральный
директор, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Юридическая фирма
«Степачков и Сурчаков»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК № 01/1-26-772 от
22.02.2024

7 Матусова Мария
Александровна

Правовое
регулирование
оценки имущества

Шварц Михаил
Зиновьевич, профессор

Сурчаков Дмитрий
Анатольевич, генеральный
директор, Общество с

Санкт-Петербургский
городской суд

должника в

исполнительном

производстве

Кафедры гражданского

процесса

Затонова Дарья

Юрьевна, ассистент

Кафедры гражданского

процесса

ограниченной

ответственностью

«Юридическая фирма

«Степачков и Сурчаков»

РК№ 01/1-26-772 от

22.02.2024

8 Мещеряков

Алексей

Владимирович

Антимонопольный

контроль за

публичными торгами

в процедурах

банкротства и

исполнительном

производстве

Шварц Михаил

Зиновьевич, профессор

Кафедры гражданского

процесса

Затонова Дарья

Юрьевна, ассистент

Кафедры гражданского

процесса

Боглюков Тарас Николаевич,

адвокат, Санкт-

Петербургская городская

коллегия адвокатов

Санкт-Петербургский

городской суд

РК № 01/1-26-772 от

22.02.2024

9 Мирошниченко

Иван Антонович
Ответственность

государства за

ненадлежащий

контроль:

материальные и

процессуальные
аспекты

Шварц Михаил

Зиновьевич, профессор

Кафедры гражданского

процесса

Боглюков Тарас Николаевич,

адвокат, Санкт-

Петербургская городская

коллегия адвокатов

Санкт-Петербургский

городской суд

РК№ 01/1-26-772 от

22.02.2024

10 Мосеев Павел

Андреевич

Форма сделки:

материальный и

процессуальный

аспекты

Шварц Михаил

Зиновьевич, профессор

Кафедры гражданского

процесса

Целиков Даниил Васильевич,

начальник отдела, отдел

судебных споров и

исполнения судебных

решений, Публичное

акционерное общество
энергетики и

электрификации

«Ленэнерго»

Санкт-Петербургский

городской суд

РК№ 01/1-26-772 от

22.02.2024

11 Мунжиу Никита
Юрьевич

Косвенный иск Шварц Михаил
Зиновьевич, профессор
Кафедры гражданского
процесса

Целиков Даниил Васильевич,
начальник отдела, отдел
судебных споров и
исполнения судебных
решений, Публичное

акционерное общество

энергетики и
электрификации
«Ленэнерго»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК№ 01/1-26-772 от
22.02.2024

12 Паймон Санавбар

Наджибулло
Сравнительно-

правовая

характеристика

реализации

требований о разделе

общей долевой

собственности по

законодательству

Российской

Федерации и

Республики

Казахстан

Ференс-Сороцкий

Андрей Александрович,

доцент Кафедры

гражданского процесса

К'озырицкая Нина Игоревна,

нотариус, Нотариальная

палата Санкт-Петербурга

Санкт-Петербургский
городской суд
РК№ 01/1-26-772 от
22.02.2024

13 Пилехин Георгий

Г еннадьевич

Вопросы правового

регулирования

судебной неустойки

Кашкарова Ирина

Николаевна, доцент

Кафедры гражданского

процесса

Печеский Константин

Юльевич, адвокат, Санкт-

Петербургское адвокатское

бюро «Печеский и

партнеры»,

Негосударственная

некоммерческая организация

«Адвокатская палата Санкт-
Петербурга»

Санкт-Петербургский

городской суд

РК№ 01/1-26-772 от

22.02.2024

14 Погребнова Арина

Юрьевна

Имущественная

ответственность

нотариуса

Шварц Михаил
Зиновьевич, профессор
Кафедры гражданского
процесса

Козырицкая Нина Игоревна,

нотариус, Нотариальная

палата Санкт-Петербурга

Санкт-Петербургский

городской суд

РК № 01/1-26-772 от

22.02.2024

15 Савельева Арина

Александровна

Имущественная

ответственность

судебного

представителя

Шварц Михаил
Зиновьевич, профессор
Кафедры гражданского
процесса

Затонова Дарья

Юрьевна, ассистент
Кафедры гражданского
процесса

Печеский Константин

Юльевич, адвокат, Санкт-

Петербургское адвокатское

бюро «Печеский и

партнеры»,

Негосударственная

некоммерческая организация

«Адвокатская палата Санкт-

Петербурга»

Санкт-Петербургский

городской суд

РК№ 01/1-26-772 от

22.02.2024

16 Смирнов Сергей

Анатольевич

Доказывание

отрицательных
фактов

Шварц Михаил
Зиновьевич, профессор
Кафедры гражданского
процесса

Семеняко Максим
Евгеньевич, адвокат,
партнер, Ассоциация
«Адвокатское бюро Санкт-
Петербурга «Юсланд»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК№ 01/1-26-1263 от
22.02.2023

17 Фомина Елизавета

Дмитриевна

Спорные вопросы

процессуального

правопреемства

Шварц Михаил

Зиновьевич, профессор

Кафедры гражданского

процесса

Семеняко Максим

Евгеньевич, адвокат,

партнер, Ассоциация

«Адвокатское бюро Санкт-

Петербурга «Юсланд»

Санкт-Петербургский

городской суд

РК № 01/1-26-772 от

22.02.2024

18 Цейко Богдан

Владимирович

Восстановление

утраченного

судебного

производства

Ференс-Сороцкий

Андрей Александрович,

доцент Кафедры

гражданского процесса

Матюхин Игорь

Александрович, адвокат,

Адвокатский кабинет

Матюхина Игоря

Александровича,
Негосударственная

некоммерческая организация

«Адвокатская палата Санкт-

Петербурга»

Санкт-Петербургский

городской суд

РК№ 01/1-26-772 от

22.02.2024

19 Шарганов Андрей

Николаевич
Противопоставимость
требований
кредиторов в
банкротстве

Кашкарова Ирина
Николаевна, доцент
Кафедры гражданского
процесса

Матюхин Игорь
Александрович,адвокат,
Адвокатский кабинет
Матюхина Игоря
Александровича,

Негосударственная

некоммерческая организация
«Адвокатская палата Санкт-
Петербурга»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК№ 01/1-26-772 от
22.02.2024

20 Швецкий Владимир

Романович
Некоторые вопросы

правового

регулирования

поворота исполнения

Шварц Михаил

Зиновьевич, профессор

Кафедры гражданского

процесса

Севастьянов Глеб

Владимирович,

старший преподаватель

Кафедры гражданского

процесса

Спиридонов Дмитрий

Юрьевич, начальник отдела,

Комитет по промышленной

политике и инновациям,

Администрация Губернатора
Санкт-Петербурга

Санкт-Петербургский

городской суд

РК№ 01/1-26-634 от

18.02.2022

21 Шматков Леонид

Михайлович

Процессуальные

аспекты

корпоративных

споров

Шварц Михаил

Зиновьевич, профессор

Кафедры гражданского

процесса

Затонова Дарья

Юрьевна, ассистент

Кафедры гражданского

процесса

Полуновская Ориана

Сергеевна, адвокат,

Адвокатский кабинет

Орианы Сергеевны

Полуновской, Адвокатская

палата Санкт-Петербурга

Санкт-Петербургский

городской суд

РК№ 01/1-26-772 от

22.02.2024